atribuições, para atender ao disposto no §1º do art. 99 CF., em conformidade ao disposto 

no art. 156 CE., “analogia juris”, aprova e promulga a seguinte resolução: 

Art. 1º. Fica aprovada a despesa da Câmara Municipal de Manhumirim, para a 

elaboração do orçamento de 2.011, no valor de R$ 1.147.000,00 (UM MILHÃO CENTO E 

QUARENTA E SETE MIL REAIS), a ser realizada de acordo com a programação 

estabelecida nesta resolução, distribuída por Unidades Administrativas da Câmara, de 

acordo com o seguinte desdobramento: 

I - CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

01.0000000 

01.0100000